
pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6YTM5MTo4NDdkOjUzYjk6YThmYjo1M2Qy:TW9uLCAxMSBNYXkgMjAyMCAxMzozNzozNiAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 08 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2806 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                      55 

CLAUDELAINE COELHO  
Pregoeira do SANEP 
  
ALEXANDRE GARCIA  
Diretor-Presidente do SANEP 

Publicado por: 
Lílian Tavares Bernardi 

Código Identificador:3C704F91 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 

 
O Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas – SANEP comunica 
que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2020, tipo “menor 
preço por lote”: 
  
PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2020: Aquisição de tubos e 
conexões, DN 300,350, 400 conforme especificações constantes no 
Termo de Referência; 
SESSÃO DE ABERTURA: às 10h do dia 25/05/2020; 
LOCAL: Sala da Divisão de Compras do SANEP, situada na Rua 
Félix da Cunha n.º 653, Centro, Pelotas, Rio Grande do Sul. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. Os editais e 
demais informações sobre as licitações podem ser obtidos no site do 
TCE-RS Licitacon Cidadão. 
  
Pelotas, 07 de maio de 2020. 
  
CLAUDELAINE COELHO  
Pregoeira do SANEP 
  
ALEXANDRE GARCIA  
Diretor-Presidente do SANEP  

Publicado por: 
Lílian Tavares Bernardi 

Código Identificador:56A808D4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL 

 
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº 81/2020 Contratante MUNICIPIO DE PINHAL 
Contratada; Azus Industria Comercio de Maquinas Ltda. 
Licitação; Modalidade; Pregão Presencial nº 06/2020 
Objeto; Aquisição de uma escavadeira Hidráulica sobre esteira. 
Valor do contrato; R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil 
reais) 
Vigência contratual; até 10/07/2020 
  
Pinhal RS 08 de maio de 2020 
  
EDMILSON PEDRO PELIZARI 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Olivio Camara de Souza 

Código Identificador:18358103 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo n°0414/2020. Dispensa de Licitação 
n°05/2020. Base Legal Lei n° 8.666/1993. 
  
Objeto: Aquisição de refletores de iluminação holofotes. 
  
Valor: R$1.820,00. ANTUNES COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ 
N°94978236/0001-40. 
  

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO 
Prefeita Municipal 
  
... 

Publicado por: 
Celomar da Silva Marques 

Código Identificador:57669C48 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo n°0309/2020. 
  
Inexigibilidade de Licitação n°003/2020. Contrato n°020/2020 Base 
Legal Lei n° 8.666/1993. 
  
Objeto: Prestação de serviço de processamento de dados. Valor: 
R$8.268,72. SERPRO, CNPJ N°33.683.111/0001-07. 
  
ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO, 
Prefeita Municipal 
  
...  

Publicado por: 
Celomar da Silva Marques 

Código Identificador:C1AB3C44 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 

EDITAL 04/2020-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICO 

PSIQUIATRA OU MÉDICO COM FORMAÇÃO EM SAÚDE 
MENTAL 

 
O Município de Rosário do Sul, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, cumprindo disposição legal, 
torna público o presente Edital de Processo Seletivo Simplificado, 
visando à contratação de 01 (um) Médico Psiquiatra ou Médico com 
formação em saúde mental, pelo prazo de 06 (seis) meses, sendo 
admitida a prorrogação por igual período, para atender necessidade 
emergencial e temporária de excepcional interesse público da 
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com a Lei Municipal n° 
3.933, de 10 de março de 2020, comunicando que: 
  
1. A inscrição do candidato dar-se-á mediante o preenchimento da 
ficha de inscrição disponível no período de 11 a 15 de maio de 2020, 
das 7h30min às 12h30min, na Secretaria Municipal de Administração 
Recursos Humanos do Município, sito na Rua Amaro Souto, 2203, 
Centro, nesta cidade de Rosário do Sul. 
  
2. No ato de inscrição os candidatos deverão apresentar a 
documentação exigida no edital, que se encontra a disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Administração de Recursos 
Humanos, no site www.prefeituraderosario.com.br e no mural oficial 
do Município de Rosário do Sul, no saguão do prédio da Prefeitura, 
sito na Rua Amaro Souto, 2203, Centro, nesta cidade. 
  
3. A avaliação dos candidatos inscritos será feita através da análise da 
documentação, por banca designada, e a publicação do resultado do 
processo seletivo será feita no dia 18 de maio de 2020, no mural do 
Município. 
  
4. Considerar-se-á aprovado o candidato que obtiver maior pontuação 
na análise da documentação enviada, conforme consta no Edital de 
Seleção. 
  
Rosário do Sul, em 07 de maio de 2020. 
  
FABRICIO DE ALMEIDA SALDANHA, 
Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS

EDITAL 04/2020-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE MÉDICO

PSIQUIATRA OU MÉDICO COM FORMAÇÃO EM SAÚDE 
MENTAL



pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMwMjI6YTM5MTo4NDdkOjUzYjk6YThmYjo1M2Qy:TW9uLCAxMSBNYXkgMjAyMCAxMzozNzozNiAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 08 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2806 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                      56 

Publicado por: 
Celomar da Silva Marques 

Código Identificador:E516C685 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 
Nº 33/2020, com fulcro art. 24, inciso V da Lei Federal, nº 8.666/93, 
adjudicando e homologando a empresa: SP EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO AO TRABALHO E MRO LTDA – CNPJ: 
59.609.123/0012-20, perfazendo um total dispensado de R$ 
15.507,54, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 08/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:00FC1812 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº 
34/2020, com fulcro no art. 24, incisos XVII, da Lei Federal, nº 
8.666/93, adjudicando e homologando a empresa SULPASSO 
CAMINHÕES – CNPJ: 34.098.668/0001-35 com um total 
dispensado de R$ 1.887,79, para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 06/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:1FCCD34A 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 
Nº 35/2020, com fulcro art. 24, inciso IV da Lei Federal, nº 8.666/93, 
adjudicando e homologando a empresa: CENTROSUL PEÇAS E 
RETIFICA DE MOTORES LTDA – EPP – CNPJ: 
07.787.035/0001-61, perfazendo um total dispensado de R$ 3.447,00, 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 08/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:508D992A 

 
PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
Torno público RETIFICAÇÃO do edital do Procedimento Licitatório 
n° 21/2020, na modalidade Pregão Presencial n.º 14/2020, para 
aquisição de 02 Ambulâncias. Retira-de as seguintes exigências do 
Termo de Referência: 
Keyless Start (sistema de chave presencial para ligar o veículo); 
Abertura das propostas será prorrogada para 15 de maio de 2020 às 
08 horas. O Edital e informações encontram-se a disposição dos 
interessados, junto ao Setor de Licitações, Fone: 0 xx 55 3372 3200, 

sito na Av. Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário de 
expediente e no sítio www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS, 08/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:BBFFD604 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público que estará sendo licitado, através do Processo 
Licitatório n° 22/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
15/2020, no tipo menor preço por ITEM. Objeto: Registro para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de cantina. Início das 
Propostas: 07:59h do dia 13/05/2020 até às 07:59h do dia 
26/05/2020. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 26/05/2020, 
todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de 
Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a 
disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a 
Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de 
expediente e nos Sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 08/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:8FC1A11D 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público que Processo Licitatório n° 18/2020, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 12/2020, no tipo menor preço por ITEM. 
Objeto: Registro para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material 
de cantina. FOI CANCELADO. informações complementares 
encontram-se a disposição dos interessados, junto à Comissão de 
Licitações, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, 
no horário de expediente e nos Sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 08/05/2020. 
  
MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Éber Ribeiro Feller 

Código Identificador:0A2552DB 
 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público que estará sendo licitado, através do Processo 
Licitatório n° 25/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
16/2020, no tipo menor preço por ITEM. Objeto: Registro para 
Contratação de serviços de Dedetização, limpeza de caixa d´água. 
Início das Propostas: 07:59h do dia 13/05/2020 até às 07:59h do dia 
27/05/2020. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 27/05/2020, 
todos via portal www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de 
Brasília – DF. O Edital e informações complementares encontram-se a 
disposição dos interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a 
Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de 
expediente e nos Sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 
  
Santa Bárbara do Sul, RS 08/05/2020. 
  


